
СОВЕТ НЕРЧИНСКО-ЗАВОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 
06 июня 2024 года        № 245 

 
 

с. Нерчинский Завод 
 
 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Нерчинско-
Заводского муниципального округа за 2023 год 

 
Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 

Законом Забайкальского края «О бюджете Забайкальского края на 2023 год и 

плановый период 2024-2025 годов», Уставом Нерчинско-Заводского 

муниципального округа, Решением Совета Нерчинско-Заводского 

муниципального округа от 15.03.2023 г. № 76 «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе в Нерчинско-Заводском муниципальном округе», Совет 

Нерчинско-Заводского муниципального округа решил:  

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

округа на 2023 год: 

1) общий объем доходов бюджета в сумме 740 216,4 тыс. рублей 

2) общий объем расходов бюджета в сумме 714 236,4 тыс. рублей; 

3) профицит бюджета в сумме 25 980,0 тыс. рублей. 

2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета округа за 

2023 год согласно приложению №1 к настоящему решению. 

3. Утвердить объемы поступления доходов бюджета по основным 

источникам за 2023 год, согласно приложению № 2 к настоящему решению. 

4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 

бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета муниципального 



округа за 2023 год, согласно приложению № 3 к настоящему решению. 

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам расходов бюджета муниципального округа за 2023 год, согласно 

приложению № 4 к настоящему решению. 

6. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его 

официального обнародования в информационно-телекоммуникационной сети 

интернет – на сайте администрации Нерчинско-Заводского муниципального 

округа по адресу: https://нерзавод75.рф 

 
 
 

Председатель Совета 

Нерчинско-Заводского 

муниципального округа 

Забайкальского края      С.А. Скубьев 

 
 
 
Глава Нерчинско-Заводского 

муниципального округа 

Забайкальского края      Л.В. Михалёв 



Приложение N1  
к решению   

совета Нерчинско-Заводского  муниципального округа  
«Об исполнении  бюджета Нерчинско-Заводского муниципального округа 

за 2023 год» 
от 06.06.2024 г. № 245 

 
Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа  

на 2023 год 
 

Код классификации источников 
финансирования дефицитов 

бюджетов Российской Федерации 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи и 
вида источника финансирования дефицитов 

бюджетов, наименование кода классификации 
операций сектора государственного управления, 

относящихся к источникам финансирования 
дефицитов бюджетов 

Сумма 
(тыс. руб.) 

код 
главного 
админист

ратора 
источник

ов 
финансир

ования 
дефицито

в 
бюджетов 

код группы, подгруппы, 
статьи и вида источника 

финансирования 
дефицитов бюджетов, 

код классификации 
операций сектора 
государственного 

управления, 
относящихся к 

источникам 
финансирования 

дефицитов бюджетов 

1 2 3 4 

902 90 00 00 00 00 0000 000 
Источники финансирования дефицита бюджета, 

всего: 
- 25 980,0 

902 01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета, всего: 
0 

902 01 03 00 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 

-5 000,0 

902 01 03 01 00 05 0000 710 

Получение бюджетами муниципальных округов 
кредитов от других бюджетов бюджетной системы  

Российской Федерации   в валюте Российской 
Федерации 

0 

902 01 03 00 00 14 0000 810 

Погашение бюджетами муниципальных округов 
кредитов от других бюджетов бюджетной системы  

Российской Федерации   в валюте Российской 
Федерации 

-5 000,0 

902 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета муниципального округа 
-20 980,0 

902 01 05 02 01 14 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных округов 
- 762 406,9 

902 01 05 02 01 14 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных округов 
741 426,9 

 



Приложение N2  
к решению Совета Нерчинско-Заводского 

 муниципального округа  
 «Об исполнении бюджета Нерчинско-Заводского  

муниципального округа за 2023 год» 
от 06.06.2024 г. № 245 

 

Объемы поступлений доходов бюджета  
Нерчинско-Заводского муниципального округа за 2023 год. 

 
 

 

Коды БК РФ Наименование доходов 
сумма 

(тыс. руб.) 

 
Доходы всего 740 216,4 

1 00 00000 00 0000 
000 

Итого собственных доходов 163 946,6 

1 01 00000 00 0000 
000 

Налоги на прибыль, доходы 100 783,7 

1 01 02021 01 0000 
110 

Налог на доходы физических лиц 100 783,7 

1 03 00000 00 0000 
110 

Доходы от акцизов 17 587,2 

1 03 02230 01 0000 
110 

Доходы от акцизов на дизельное топливо 9 112,9 

1 03 02240 01 0000 
110 

Доходы от акцизов на моторные масла 47,6 

1 03 02250 01 0000 
110 

Доходы от акцизов на автомобильный бензин 9 418,9 

1 03 02260 01 0000 
110 

Доходы от акцизов на прямогонный бензин -992,2 

1 05 00000 00 0000 
000 

Налоги на совокупный доход 1 727,4 

1 05 01011 01 0000 
110 

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной сис-
темы налогообложения 

1 526,9 

1 05 02000 02 0000 
110 

Единый налог на вмененный доход 5,1 

1 05 03000 01 0000 
110 

Единый сельскохозяйственный налог 99,7 

1 05 04020 02 0000 
110 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной систе-
мы 

95,7 

1 06 00000 00 0000 
000 

Налоги на имущество 3 068,1 

1 06 01000 00 0000 
110 

Налог на имущество физических лиц 605,8 

1 06 06000 00 0000 
110 

Земельный налог 2 462,3 

1 07 00000 00 0000 
000 

Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование 
природными ресурсами 

26 382,8 

1 07 01030 01 0000 
110 

Налог на добычу прочих полезных ископаемых 26 382,8 



1 08 00000 00 0000 
000 

Государственная пошлина 796,4 

1 08 03010 01 0000 
110 

в судах общей юрисдикции 796,4 

 
Итого налоговых доходов 150 345,6 

1 11 00000 00 0000 
000 

Доходы от использования имущества, находящегося в 
муниципальной собственности 

8 944,8 

1 11 05012 14 0000 
120 

Аренда земельных участков 8 455,8 

1 11 05024 14 0000 
120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также сред-
ства от продажи права на заключение договоров аренды за 
земли, находящиеся в собственности муниципальных окру-

гов 

6,4 

1 11 05034 14 0000 
120 

Доходы от сдачи в аренду имущества 482,1 

1 11 09044 14 0000 
120 

Прочие доходы от использования имущества 0,5 

1 12 00000 00 0000 
000 

Платежи при пользовании природными ресурсами 238,0 

1 12 01000 01 0000 
120 

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 238,0 

1 13 00000 00 0000 
000 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муни-
ципальных округов 

1 086,8 

1 13 02994 14 0000 
130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муници-
пальных округов 

1 086,8 

1 14 00000 00 0000 
000 

Доходы от продажи материальных и нематериальных 
активов 

367,8 

1 14 06012 14 0000 
430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые рас-

положены в границах поселений 
367,8 

1 16 00000 00 0000 
000 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 2 215,3 

1 16 11000 01 0000 
140 

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 2 215,3 

1 17 00000 00 0000 
000 

Прочие неналоговые доходы 748,3 

1 17 05040 14 0000 
180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных  
округов 

748,3 

 
Итого неналоговых доходов 13 601,0 

2 02 00000 00 0000 
000 

Безвозмездные поступления 576 269,8 

2 02 00000 00 0000 
000 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюд-
жетной системы РФ, всего 

576 297,1 

2 02 01000 00 0000 
150 

Дотации 249 879,5 

2 02 15001 14 0000 
150 

Дотации бюджетам муниципальных округов на выравнива-
ние  бюджетной обеспеченности 

81 180,0 

2 02 15002 14 0000 
150 

Дотации  бюджетам муниципальных округов на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

63 900,3 



2 02 16549 14 0000 
150 

Дотации (гранты) бюджетам муниципальных округов за 
достижение показателей деятельности органов местного 

самоуправления 
2 415,8 

2 02 19999 14 0000 
150 

Дотации  бюджетам муниципальных округов на финансо-
вое обеспечение реализации мероприятий по проведению 
капитального ремонта жилых помещений отдельных кате-

горий граждан 

150,0 

2 02 19999 14 0000 
150 

Дотация на обеспечение расходных обязательств по оплате 
труда бюджетов муниципальных округов Забайкальского 

края 
82 452,9 

2 02 19999 14 0000 
150 

Дотация на повышение заработной платы 19 780,5 

2 02 02000 00 0000 
150 

Субсидии 26 354,1 

2 02 25599 14 0000 
150 

Подготовка проектов межевания земельных участков и на 
проведение кадастровых работ 

96,0 

2 02 25299 14 0000 
150 

Субсидия бюджетам муниципальных округов  на реализа-
цию мероприятий федеральной целевой программы "Уве-

ковечение памяти погибших при защите Отечества на 
2019-2024 годы" 

222,1 

2 02 25519 14 
00000 150 

Поддержка отрасли культуры 119,1 

2 02 25304 14 0000 
150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на организа-
цию бесплатного горячего питания обучающихся, полу-
чающих начальное общее образование в муниципальных 

образовательных организациях 

7 894,3 

2 02 29999 14 0000 
150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов 18 022,6 

 
в том числе 

 

2 02 29999 14 0000 
151 

субсидии бюджетам муниципальных округов на проекти-
рование и строительство (реконструкцию)  автомобильных 

дорог общего пользования местного значения с твердым 
покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих 
круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог обще-

го пользования 

14 959,1 

2 02 29999 14 0000 
150 

субсидии на модернизацию объектов теплоэнергетики и 
капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструк-

туры, находящихся в муниципальной собственности 
3 063,5 

2 02 30000 00 0000 
150 

Субвенции 245 344,6 

2 02 35118 14 0000 
150 

Субвенции бюджетам муниципальных  и городских окру-
гов на осуществление государственных полномочий Рос-
сийской Федерации на осуществление  первичного воин-
ского учета на территориях которых отсутствуют  струк-

турные подразделения военных комиссариатов, на 2023 год 

2 627,2 

2 02 03024 14 0000 
150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на вы-
полнение передаваемых полномочий субъектов Россий-

ской Федерации, всего: 
234 858,4 

 
в том числе 

 



2 02 30024 14 0000 
150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на осущест-
вление государственного полномочия по организации ме-

роприятий при осуществлении деятельности по обращению 
с животными без владельцев 

655,8 

2 02 30024 05 0000 
150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуще-
ствление государственных полномочий  по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству 
над несовершеннолетними в соответствии с Законом За-
байкальского края от 13 ноября 2009 года № 272-ЗЗК "О 

наделении органов местного самоуправления муниципаль-
ных районов и городских округов государственным полно-
мочием по организации и осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству над несовершеннолетними" 

39,7 

2 02 30024 14 0000 
150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов  на осуще-
ствление государственного полномочия по созданию адми-
нистративных комиссий в Забайкальском крае в соответст-
вии с Законом Забайкальского края от 4 июня 2009 года № 
191-ЗЗК "Об организации деятельности административных 
комиссий и о наделении органов местного самоуправления 

муниципальных районов, городских округов, отдельных 
поселений государственным полномочием по созданию 

административных комиссий в Забайкальском крае" Адми-
нистрирование полномочия 

1,9 

2 02 30024 14 0000 
150 

Субвенции бюджетам муниципальных  и городских окру-
гов на осуществление государственных полномочий в сфе-
ре труда в соответствии с Законом Забайкальского края от 
29 декабря 2008 года № 100-ЗЗК "О наделении органов ме-
стного самоуправления муниципальных районов и город-
ских округов отдельными государственными полномочия-

ми в сфере труда" 

387,8 

2 02 30024 14 0000 
150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на админи-
стрирование отдельных  государственных полномочий в 

сфере государственного управления в соответствии с Зако-
ном Забайкальского края от 20 декабря 2011 года "О меж-

бюджетных отношениях в Забайкальском крае" 

834,8 

2 02 30024 14 0000 
150 

Субвенции бюджетам муниципальных  и городских окру-
гов на обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошко-

льного образования в муниципальных дошкольных образо-
вательных организациях, общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, сред-
него общего образования в муниципальных общеобразова-
тельных организациях, обеспечение дополнительного обра-
зования детей в муниципальных общеобразовательных ор-

ганизациях в соответствии  
с Законом Забайкальского края от 11 июля 2013 года № 
858-ЗЗК "Об отдельных вопросах в сфере образования" 

(школы) 

45 181,2 



2 02 30024 14 0000 
150 

Субвенции бюджетам муниципальных  и городских окру-
гов на обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошко-

льного образования в муниципальных дошкольных образо-
вательных организациях, общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, сред-
него общего образования в муниципальных общеобразова-
тельных организациях, обеспечение дополнительного обра-
зования детей в муниципальных общеобразовательных ор-
ганизациях в соответствии с Законом Забайкальского края 

от 11 июля 2013 года № 858-ЗЗК "Об отдельных вопросах в 
сфере образования" (дошкольные учреждения) 

184 134,4 

2 02 30024 14 0000 
150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на админи-
стрирование отдельных  государственных полномочий в 

сфере образования в соответствии с Законом Забайкальско-
го края от 20 декабря 2011 года "О межбюджетных отно-

шениях в Забайкальском крае" 

18,5 

2 02 30024 14 0000 
150 

Субвенции бюджетам муниципальных и городских округов 
на осуществление государственного полномочия по пре-

доставлению компенсации части платы, взимаемой с роди-
телей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные программы до-

школьного образования в образовательных организациях, в 
соответствии с Законом Забайкальского края от 26 сентяб-
ря 2008 года № 56-ЗЗК "О наделении органов местного са-
моуправления муниципальных районов и городских окру-

гов государственным полномочием по предоставлению 
компенсации части платы, взимаемой с родителей (закон-
ных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваи-
вающими образовательные программы дошкольного обра-

зования в образовательных организациях" 

48,9 

2 02 30024 14 0000 
150 

Субвенции бюджетам муниципальных  округов на осуще-
ствление государственного полномочия по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству 
над несовершеннолетними в соответствии с Законом За-
байкальского края от 13 ноября 2009 года № 272-ЗЗК "О 

наделении органов местного самоуправления муниципаль-
ных районов и городских округов государственным полно-
мочием по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству над несовершеннолетними" Адми-

нистрирование полномочия 

1 254,5 

2 02 30024 14 0000 
150 

Субвенции бюджетам муниципальных  и городских окру-
гов на  обеспечение льготным питанием детей из мало-

имущих семей, обучающихся в муниципальных общеобра-
зовательных организациях Забайкальского края, в соответ-
ствии с Законом Забайкальского края от 25 декабря 2008 

года № 88-ЗЗК "Об обеспечении бесплатным питанием де-
тей из малоимущих семей, обучающихся в государствен-

ных и муниципальных общеобразовательных организациях 
Забайкальского края, и о наделении органов местного са-
моуправления муниципальных районов и городских окру-
гов Забайкальского края отдельным государственным пол-

1 369,9 



номочием по обеспечению бесплатным питанием детей из 
малоимущих семей, обучающихся в муниципальных обще-

образовательных организациях Забайкальского края" 

2 02 30024 14 0000 
151 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на обеспе-
чение отдыха, организация и обеспечение оздоровления 

детей в каникулярное время в муниципальных организаци-
ях отдыха детей и их оздоровления 

931,0 

2 02 30027 14 0000 
150 

Субвенции бюджетам муниципальных  и городских окру-
гов на осуществление государственного полномочия по ор-
ганизации и осуществлению деятельности по опеке и попе-
чительству над несовершеннолетними в соответствии с За-
коном Забайкальского края от 13 ноября 2009 года № 272-
ЗЗК "О наделении органов местного самоуправления му-
ниципальных районов и городских округов государствен-
ным полномочием по организации и осуществлению дея-
тельности по опеке и попечительству над несовершенно-

летними" 

7 859,0 

 
в том числе 

 

2 02 35120 14 0000 
150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на осущест-
вление государственного полномочия  по составлению (из-
менению) списков кандидатов в присяжные заседатели фе-
деральных судов общей юрисдикции в Российской Феде-

рации 

0,0 

2 02 40000 14 0000 
150 

Иные межбюджетные трансферты 54 718,9 

2 02 45303 14 0000 
150 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руко-
водство педагогическим работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных организаций 
17 621,7 

2 02 45505 14 0000 
150 

Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из 
бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных 
округов на капитальный ремонт зданий муниципальных 

образовательных учреждений в рамках реализации  меро-
приятий Плана социального развития центров экономиче-

ского роста Забайкальского края 

13 089,7 

2 02 45505 14 0000 
150 

Иные межбюджетные трансферты на реализацию меро-
приятий планов социального развития центров экономиче-
ского роста субъектов Российской Федерации, входящих в 

состав Дальневосточного федерального округа 

9 942,2 

2 02 49999 14 0000 
150 

Иные межбюджетные трансферты на присмотр и уход за 
осваивающими образовательные программы в муници-

пальных дошкольных образовательных учреждениях деть-
ми военнослужащих, выполняющих возложенные на них 

задачи в период специальной военной операции 

360,9 

2 02 49999 14 0000 
150 

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение льгот-
ным питанием в учебное время обучающихся в 5-11 клас-
сах в муниципальных общеобразовательных организациях 

детей военнослужащих, выполняющих возложенные на 

283,9 



них задачи в период специальной военной операции 

2 02 49999 14 0000 
150 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципаль-
ных районов на решение вопросов местного значения 

6 511,6 

2 02 49999 14 0000 
150 

Разработка проектно-сметной документации для капиталь-
ного ремонта образовательных организаций 

3 671,7 

2 02 49999 14 0000 
150 

Оформление общественных пространств 892,6 

2 02 49999 14 0000 
150 

Иные межбюджетные трансферты  бюджетам муниципаль-
ных округов на обеспечение выплат районных коэффици-
ентов и процентных надбавок за стаж работы в районах 

Крайнего Севера и приравненных к ним местностям, а так-
же остальных районах Севера, где установлены районные 
коэффициенты к ежемесячному денежному вознагражде-

нию, за классное руководство педагогическим работникам 
муниципальных общеобразовательных организаций 

2 344,6 

2 19 60010 14 0000 
150 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюд-
жетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных округов 

-27,3 

 



Приложение N3  
к решению Совета Нерчинско-Заводского 

муниципального округа  
 «Об исполнении бюджета Нерчинско-Заводского  

муниципального округа за 2023 год» 
от 06.06.2024 г. № 245 

 
 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
округа по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов в 

ведомственной структуре расходов бюджета за 2023 год 
 
 

Наименование показателя 

Код 
главно-
го рас-

поряди-
теля 

Коды  

Сумма  
(тыс. рублей) Рз  ПР ЦСР ВР 

1   3 4 5 6 7 

Общегосударственные вопросы 902 01       118 006,9 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации  

902 01 02     2 561,2 

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъекта Российской Феде-
рации 

902 01 02 00000 2  00 00   1 696,0 

Глава муниципального образования 902 01 02 00000 2 03 00   1 696,0 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных ) органов 

902 01 02 00000 2 03 00 120 1 696,0 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных ) органов 

902 01 02 00000 2 03 00 121 1 322,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

902 01 02 00000 2 03 00 129 374,0 

Дотация на обеспечение расходных обязательств по оплате 
труда бюджетов муниципальных районов, муниципальных 
округов Забайкальского края 

902 01 02 00000 Д8040   616,1 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных ) органов 

902 01 02 00000 Д8040 121 434,2 

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

902 01 02 00000 Д8040 129 181,9 

Дотация на повышение заработной платы 902 01 02 00000 78444   249,1 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных ) органов 

902 01 02 00000 78444 121 191,3 

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

902 01 02 00000 78444 129 57,8 

Представительные органы 902 01 03     1 242,5 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных ) органов 

902 01 03 0000021100 120 612,0 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных ) органов 

902 01 03 0000021100 121 495,6 

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

902 01 03 0000021100 129 116,4 

Дотация на повышение заработной платы 902 01 03 00000 78444   163,9 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных ) органов 

902 01 03 00000 78444 121 125,9 



Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

902 01 03 00000 78444 129 38,0 

Дотация на обеспечение расходных обязательств по оплате 
труда бюджетов муниципальных районов, муниципальных 
округов Забайкальского края 

902 01 03 00000 Д8040   466,6 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных ) органов 

902 01 03 00000 Д8040 121 333,3 

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

902 01 03 00000 Д8040 129 133,3 

Функционирование  высшего  исполнительного органа госу-
дарственной власти субъекта Российской Федерации, мест-
ных администраций  

902 01 04     42 192,3 

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъекта Российской Феде-
рации 

902 01 04 00000 2 00 00   21 728,1 

Центральный аппарат 902 01 04 00000 2 04 00   21 728,1 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных ) органов 

902 01 04 00000 2 04 00 120 18 706,4 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию 

902 01 04 00000 2 04 00 121 14 672,8 

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

902 01 04 00000 2 04 00 129 3 856,9 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 

902 01 04 00000 2 04 00 122 176,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд  

902 01 04 00000 2 04 00 240 1 951,5 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий  

902 01 04 00000 2 04 00 242 1 179,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

902 01 04 00000 2 04 00 244 771,7 

Иные бюджетные ассигнования 902 01 04 00000 2 04 00 800 1 070,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 01 04 00000 2 04 00 850 1 070,2 

Уплата налога на имущество организаций и земельного на-
лога 

902 01 04 00000 2 04 00 851 759,3 

Уплата прочих налогов, сборов  902 01 04 00000 2 04 00 852 66,2 

Уплата иных платежей 902 01 04 00000 2 04 00 853 244,7 

Дотация на повышение заработной платы 902 01 04 00000 78444   5 076,5 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных ) органов 

902 01 04 00000 78444 121 3 899,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

902 01 04 00000 78444 129 1 177,5 

Основное мероприятие "Анализ состояния условий и охраны 
труда, причин производственного травматизма и профессио-
нальной заболеваемости на территории муниципальных об-
разований Забайкальского края.  

902     

00000 79206 

  387,8 

Осуществление государственных полномочий в сфере труда 902 01 04 00000 79206   387,8 

Расходы на выплату персоналу государственных (муници-
пальных) органов 

902 01 04 
00000 79206 

120 326,5 

Расходы на выплату персоналу государственных (муници-
пальных) органов 

902 01 04 
00000 79206 

121 250,8 

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

902 01 04 

00000 79206 

129 75,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд  

902 01 04 
00000 79206 

240 61,3 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

902 01 04 
00000 79206 

244 61,3 

Осуществление государственного полномочия по созданию 
административных комиссий в Забайкальском крае 

902 01 04 00000 79207   1,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд  

902 01 04 00000 79207 240 1,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

902 01 04 00000 79207 244 1,9 

Непрограммная деятельность 902 01 04   834,8 

Осуществление государственного полномочия по созданию 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и 
организации деятельности таких комиссий и по сбору ин-
формации от поселений 

902 01 04 00000 79202   834,8 

Расходы на выплату персоналу государственных (муници-
пальных) органов 

902 01 04 00000 79202 120 673,4 

Расходы на выплату персоналу государственных (муници-
пальных) органов 

902 01 04 00000 79202 121 518,4 

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

902 01 04 00000 79202 129 155,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд  

902 01 04 00000 79202 240 161,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

902 01 04 00000 79202 244 161,4 

Иные выплаты за достижение показателей деятельности ор-
ганов исполнительной власти за счет средств дотации (гран-
тов) бюджетам субъектов РФ, для бюджетов муниципальных 
образований 

902 01 04 00000 79491   456,1 

Расходы на выплату персоналу государственных (муници-
пальных) органов 

902 01 04 00000 79491 121 350,3 

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

902 01 04 00000 79491 129 105,8 

Выплаты за достижение показателей деятельности органов 
управления 

902 01 04 00000 79492   1 038,0 

Расходы на выплату персоналу государственных (муници-
пальных) органов 

902 01 04 00000 79492 121 797,2 

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

902 01 04 00000 79492 129 240,8 

Дотация на обеспечение расходных обязательств по оплате 
труда бюджетов муниципальных районов, муниципальных 
округов Забайкальского края 

902 01 04 00000 Д8040   12 669,1 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных ) органов 

902 01 04 00000 Д8040 121 9 081,6 

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

902 01 04 00000 Д8040 129 3 587,5 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

902 01 06     10 470,2 

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъекта Российской Феде-
рации 

902 01 06 00000 2 00 00   6 006,8 

Центральный аппарат 902 01 06 00000 2 04 00   4 892,7 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных ) органов 

902 01 06 00000 2 04 00 120 4 349,6 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных ) органов 

902 01 06 00000 2 04 00 121 3 551,7 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 

902 01 06 00000 2 04 00 122 9,2 



Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

902 01 06 00000 2 04 00 129 788,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд  

902 01 06 00000 2 04 00 240 543,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий  

902 01 06 00000 2 04 00 242 512,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

902 01 06 00000 2 04 00 244 30,6 

Иные бюджетные ассигнования 902 01 06 00000 2 04 00 800 0,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 01 06 00000 2 04 00 850 0,1 

Уплата  иных платежей 902 01 06 00000 2 04 00 853 0,1 

Руководитель  контрольно-счетной палаты  муници-
пального образования и его заместители 

902 01 06 00000 2 25 00   1 114,1 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных ) органов 

902 01 06 00000 2 25 00 120 871,3 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных ) органов 

902 01 06 00000 2 25 00 121 717,6 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 
труда 

902 01 06 00000 2 25 00 122 4,8 

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

902 01 06 00000 2 25 00 129 148,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд  

902 01 06 00000 2 25 00 240 241,8 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий  

902 01 06 00000 2 25 00 242 110,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

902 01 06 00000 2 25 00 244 131,8 

Иные бюджетные ассигнования 902 01 06 00000 2 25 00 800 1,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 01 06 00000 2 25 00 850 1,0 

Уплата  иных платежей 902 01 06 00000 2 25 00 853 1,0 

Дотация на повышение заработной платы 902 01 06 00000 78444   1 199,7 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных ) органов 

902 01 06 00000 78444 121 921,4 

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

902 01 06 00000 78444 129 278,3 

Иные выплаты за достижение показателей деятельности ор-
ганов исполнительной власти за счет средств дотации (гран-
тов) бюджетам субъектов РФ, для бюджетов муниципальных 
образований 

902 01 06 00000 79491   289,5 

Расходы на выплату персоналу государственных (муници-
пальных) органов 

902 01 06 00000 79491 121 222,3 

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

902 01 06 00000 79491 129 67,2 

Выплаты за достижение показателей деятельности органов 
управления 

902 01 06 00000 79492   420,0 

Расходы на выплату персоналу государственных (муници-
пальных) органов 

902 01 06 00000 79492 121 322,6 

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

902 01 06 00000 79492 129 97,4 

Дотация на обеспечение расходных обязательств по оплате 
труда бюджетов муниципальных районов, муниципальных 
округов Забайкальского края 

902 01 06 00000 Д8040   2 554,2 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных ) органов 

902 01 06 00000 Д8040 121 1 712,6 



Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

902 01 06 00000 Д8040 129 841,6 

Другие общегосударственные вопросы 902 01 13     61 540,7 

Подведомственные учреждения  902 01 13 00000 1 00 00   15 758,7 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 902 01 13 00000 1 00 93   15 758,7 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 902 01 13 00000 1 00 93 110 11 840,0 

Фонд оплаты труда  учреждений 902 01 13 00000 1 00 93 111 9 531,8 

Иные выплаты персоналу  учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда 

902 01 13 00000 1 00 93 112 42,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы по оплате труда работников и иные выплаты работни-
кам учреждений 

902 01 13 00000 1 00 93 119 2 266,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд  

902 01 13 00000 1 00 93 240 3 917,9 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий  

902 01 13 00000 1 00 93 242 210,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

902 01 13 00000 1 00 93 244 2 834,5 

Закупка энергетических ресурсов 902 01 13 00000 1 00 93 247 872,8 

Уплата прочих налогов, сборов  902 01 13 00000 1 00 93 852 0,8 

Подведомственные учреждения  926 01 13 00000 7 00 00   362,1 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 926 01 13 00000 7 00 93   362,1 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 926 01 13 00000 7 00 93 110 338,2 

Фонд оплаты труда  учреждений 926 01 13 00000 7 00 93 111 276,8 

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы по оплате труда работников и иные выплаты работни-
кам учреждений 

926 01 13 00000 7 00 93 119 61,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд  

926 01 13 00000 7 00 93 240 23,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

926 01 13 00000 7 00 93 244 23,9 

Дотация на повышение заработной платы 902 01 13 00000 78444   215,8 

Фонд оплаты труда  учреждений 902 01 13 00000 78444 111 186,8 

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы по оплате труда работников и иные выплаты работни-
кам учреждений 

902 01 13 0000078444 119 29,0 

Дотация на обеспечение расходных обязательств по оплате 
труда бюджетов муниципальных районов, муниципальных 
округов Забайкальского края 

926 01 13 00000 Д8040   115,2 

Фонд оплаты труда  учреждений 926 01 13 00000 Д8040 111 72,5 

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы по оплате труда работников и иные выплаты работни-
кам учреждений 

926 01 13 00000 Д8040 119 42,7 

Непрограммная деятельность 01 13       

Подведомственные учреждения  902 01 13 00000 1 00 00   36 489,2 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
домов культуры 

902 01 13 00000 1 04 40   36 489,2 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 902 01 13 00000 1 04 40 110 10 899,7 

Фонд оплаты труда  учреждений 902 01 13 00000 1 04 40 111 8 615,7 

Иные выплаты персоналу  учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда 

902 01 13 00000 1 04 40 112 1,1 

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы по оплате труда работников и иные выплаты работни-
кам учреждений 

902 01 13 00000 1 04 40 119 2 282,9 

Уплата  иных платежей 902 01 13 00000 1 04 40 853 0,6 

Целевые программы муниципальных образований 902 01 13 00000 0 00 00   204,7 



Муниципальная целевая программа "Профилактика безнад-
зорности и правонарушений среди несовершеннолетних" 

902 01 13 00000 0 00 01   18,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

902 01 13 00000 0 00 01 244 18,5 

Муниципальная целевая программа "Профилактика преступ-
лений и иных правонарушений на территории муниципаль-
ного округа" 

902 01 13 00000 0 00 02 

  

14,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд  

902 01 13 00000 0 00 02 240 14,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

902 01 13 00000 0 00 02 244 14,0 

МЦП "Профилактика террористической и экстремистской 
деятельности в муниципальном округе" 

902 01 13 00000 0 00 04 
  

99,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд  

902 01 13 00000 0 00 04 240 99,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

902 01 13 00000 0 00 04 244 99,2 

Муниципальная целевая программа "Комплексные меры 
противодействия табакокурению, злоупотреблению наркоти-
ками и алкоголизации населения в муниципальном округе" 

902 01 13 00000 0 00 07   23,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд  

902 01 13 00000 0 00 07 240 23,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

902 01 13 00000 0 00 07 244 23,0 

Муниципальная целевая программа "Укрепление обществен-
ного здоровья в муниципальном округе" 

902 01 13 00000 00012   50,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

902 01 13 00000 00012 244 50,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного задания на оказание государствен-
ных услуг (выполнение работ) 

902 01 13 00000 10093 611 15 917,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного задания на оказание государствен-
ных услуг (выполнение работ) 

902 01 13 00000 Д8040 611 6 719,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного задания на оказание государствен-
ных услуг (выполнение работ) 

902 01 13 00000 78444 611 2 951,9 

Дотация на обеспечение расходных обязательств по оплате 
труда бюджетов муниципальных районов, муниципальных 
округов Забайкальского края 

902 01 13 00000 Д8040   8 036,4 

Фонд оплаты труда  учреждений 902 01 13 00000 Д8040 111 5 034,8 

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы по оплате труда работников и иные выплаты работни-
кам учреждений 

902 01 13 00000 Д8040 119 3 001,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного задания на оказание государствен-
ных услуг (выполнение работ) 

902 01 13 00000 79492 611 68,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного задания на оказание государствен-
ных услуг (выполнение работ) 

902 01 13 00000 78150 611 290,5 

Национальна оборона 902 02 03     2 627,2 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных ) органов 

902 02 03 0000051180 121 1 221,9 

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

902 02 03 0000051180 129 369,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 
труда 

902 02 03 0000051180 122 10,7 



Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий  

902 02 03 0000051180 242 642,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

902 02 03 0000051180 244 383,2 

Национальная безопасность и правоохранительная дея-
тельность 

902 03       5 957,1 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 

902 03 10     5 957,1 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 902 03 10 00000 24799   3 764,6 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 902 03 10 00000 24799 110 3 383,4 

Фонд оплаты труда  учреждений 902 03 10 00000 24799 111 2 755,7 

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы по оплате труда работников и иные выплаты работни-
кам учреждений 

902 03 10 00000 24799 119 627,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд  

902 03 10 00000 24799 240 381,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

902 03 10 00000 24799 244 381,2 

Дотация на повышение заработной платы 902 03 10 0000078444   671,3 

Фонд оплаты труда  учреждений 902 03 10 00000 78444 111 515,6 

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы по оплате труда работников и иные выплаты работни-
кам учреждений 

902 03 10 00000 78444 119 155,7 

Дотация на обеспечение расходных обязательств по оплате 
труда бюджетов муниципальных районов, муниципальных 
округов Забайкальского края 

902 03 10 00000 Д8040   1 521,2 

Фонд оплаты труда  учреждений 902 03 10 00000 Д8040 111 974,4 

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы по оплате труда работников и иные выплаты работни-
кам учреждений 

902 03 10 00000 Д8040 119 546,8 

Национальная  экономика 902 04       26 043,4 

Сельское хозяйство и рыболовство 902 04 05     752,8 

Организация мероприятий при осуществлении деятельности 
по обращению с животными без владельцев 

902 04 05 00000 77265   540,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

902 04 05 00000 77265 244 540,7 

Субвенция бюджетам муниципальных округов на осуществ-
ление государственного полномочия по организации дея-
тельности по обращению с животными без владельцев 

902 04 05 00000 79265   115,1 

Фонд оплаты труда  учреждений 902 04 05 00000 79265 111 86,4 

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы по оплате труда работников и иные выплаты работни-
кам учреждений 

902 04 05 00000 79265 119 26,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

902 04 05 00000 79265 244 2,6 

Субсидия на подготовку проектов межевания земельных 
участков и на проведение кадастровых работ  

902 04 05 00000 L5990   97,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд  

902 04 05 00000 L5990 240 97,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

902 04 05 00000 L5990 244 97,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 902 04 09     25 290,6 

Дорожное хозяйство  902 04 09 00000 2 03 15   8 434,5 

Поддержка дорожного хозяйства 902 04 09 00000 2 03 15   8 434,5 

Капитальный ремонт и ремонт  автомобильных дорог общего 
пользования населенных пунктов 

902 04 09 00000 2 03 15   8 434,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд  

902 04 09 00000 2 03 15 240 8 434,5 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

902 04 09 00000 2 03 15 244 8 284,5 

Закупка энергетических ресурсов 902 04 09 00000 2 03 15 247 150,0 

Субсидии бюджетам муниципальных образований  на  
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ре-
монт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения и искусственных сооружений на них(включая раз-
работку проектной документации и проведение необходи-
мых экспертиз) 

902 04 09 00000 S4317   16 856,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

902 04 09 00000 S4317 244 16 856,1 

Жилищно-коммунальное хозяйство 902 05       21 341,4 

Коммунальное хозяйство 902 05 02     9 989,1 

Закупка товаров, работ, услуг в целях обеспечения формиро-
вания государственного материального резерва, резервов 
материальных ресурсов 

902 05 02 00000 04971   1 448,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

902 05 02 00000 04971 244 1 448,6 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 902 05 02 00000 10351   3 836,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд  

902 05 02 00000 10351 200 3 060,1 

Закупка товаров, работ, услуг в целях обеспечения формиро-
вания государственного материального резерва, резервов 
материальных ресурсов 

902 05 02 00000 10351 244 2 865,7 

Закупка энергетических ресурсов 902 05 02 00000 10351 247 194,4 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и миро-
вых соглашений по возмещению вреда, причиненного в ре-
зультате незаконных действий (бездействия) органов госу-
дарственной власти (государственных органов0, органов 
местного самоуправления либо должностных 

902 05 02 00000 10351 831 6,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного задания на оказание государствен-
ных услуг (выполнение работ) 

902 05 02 00000 10351 611 770,2 

Модернизация объектов теплоэнергетики и капитальный 
ремонт объектов коммунальной инфраструктуры, находя-
щихся в муниципальной собственности 

902 05 02 00000 S 49 05   3 063,5 

Модернизация объектов теплоэнергетики и капитальный 
ремонт объектов коммунальной инфраструктуры, находя-
щихся в муниципальной собственности 

926 05 02 00000 S 49 05 600 3 063,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 926 05 02 00000 S 49 05 610 3 063,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 926 05 02 00000 S 49 05 612 3 063,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

902 05 02 00000 78110 244 1 640,7 

Благоустройство 902 05 03     11 352,3 

Субсидия бюджетам муниципальных округов на реализацию 
мероприятий федеральной целевой программы "Увековече-
ние памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 
годы" 

902 05 03 00000 L2990   238,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд  

902 05 03 00000 L2990 240 238,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

902 05 03 00000 L2990 244 238,5 

Прочие мероприятия по благоустройству 902 05 03 00000 60605   566,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

902 05 03 00000 60605 244 466,5 

Уплата  иных платежей 902 05 03 00000 60605 853 100,0 



Исполнение судебных актов Российской Федерации и миро-
вых соглашений по возмещению вреда, причиненного в ре-
зультате незаконных действий (бездействия) органов госу-
дарственной власти (государственных органов0, органов 
местного самоуправления либо должностных 

902 05 03 0000010351 831 12,1 

Реализация мероприятий планов социального развития цен-
тров экономического роста 

902 05 03 00000 55050   9 942,2 

Реализация мероприятий планов социального развития цен-
тров экономического роста субъектов Российской Федера-
ции, входящих в состав Дальневосточного федерального 
округа 

902 05 03 00000L5050 244 9 248,8 

Реализация мероприятий планов социального развития цен-
тров экономического роста Забайкальского края за счет 
краевого бюджета 

902 05 03 00000Ц5050 244 93,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 926 05 03 00000L5050 612 594,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 926 05 03 00000Ц5050 612 6,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

902 05 03 00000 78150 244 593,0 

Образование 902 07       484 819,4 

Дополнительное образование 902 07 03     18 832,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд  

902 07 03 00000 1 04 23 240 785,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

902 07 03 00000 1 04 23 244 30,0 

Закупка энергетических ресурсов 902 07 03 00000 1 04 23 247 755,6 

Дотация на повышение заработной платы 902 07 03 00000 78444   1 386,2 

Субсидия в целях софинансирования расходных обяза-
тельств бюджета муниципального района по оплате труда 
работников учреждений бюджетной сферы 

902 07 03 00000 78444 611 1 386,2 

Дотация на обеспечение расходных обязательств по оплате 
труда бюджетов муниципальных районов, муниципальных 
округов Забайкальского края 

902 07 03 00000 Д8040   4 899,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного задания на оказание государствен-
ных услуг (выполнение работ) 

902 07 03 00000 Д8040 611 4 899,0 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 902 07 03 00000 1 04 23   4 353,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 

902 07 03 00000 1 04 23 600 4 353,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 03 00000 1 04 23 610 4 353,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного задания на оказание государствен-
ных услуг (выполнение работ) 

902 07 03 00000 1 04 23 611 4 353,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 03 00000 8 04 23 610 6 712,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного задания на оказание государствен-
ных услуг (выполнение работ) 

902 07 03 00000 8 04 23 611 6 712,8 

Софинансирование расходных обязательств по оплате труда 
работников учреждений 

902 07 03 00000 2 04 23 611 664,5 

Софинансирование расходных обязательств по оплате труда 
работников учреждений 

902 07 03 00000 78050 611 30,0 

Дошкольное образование   07 01     114 982,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 902 07 01 0000071448 612 791,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 902 07 01 00000 78110 612 2 061,0 

Детские дошкольные учреждения 926 07 01 00000 1 04 20   40 108,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

902 07 01 00000 1 04 20 244 210,0 



Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности 

902 07 01 00000 1 04 20 414 125,6 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 926 07 01 00000 1 04 20   39 772,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерчеким организациям 

926 07 01 00000 1 04 20 600 39 772,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 926 07 01 00000 1 04 20 610 39 772,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного задания на оказание государствен-
ных услуг (выполнение работ) 

926 07 01 00000 1 04 20 611 39 772,9 

Дотация на повышение заработной платы 926 07 01 00000 78444   650,2 

Субсидия в целях софинансирования расходных обяза-
тельств бюджета муниципального района по оплате труда 
работников учреждений бюджетной сферы 

926 07 01 00000 78444 611 650,2 

Дотация на обеспечение расходных обязательств по оплате 
труда бюджетов муниципальных районов, муниципальных 
округов Забайкальского края 

926 07 01 00000 Д8040   12 739,2 

Субсидия в целях софинансирования расходных обяза-
тельств бюджета муниципального района по оплате труда 
работников учреждений бюджетной сферы 

926 07 01 00000 Д8040 611 12 739,2 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного об-
разования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего,  

926 07 01     45 181,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 926 07 01 00000 71201 610 45 181,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного задания на оказание государствен-
ных услуг (выполнение работ) 

926 07 01 00000 71201 611 45 181,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 01 00000 71231 610 360,8 

Иные межбюджетные трансферты на присмотр и уход за 
осваивающими образовательные программы в муниципаль-
ных дошкольных образовательных учреждениях детьми во-
еннослужащих, выполняющих возложенные на них задачи в 
период специальной военной операции 

902 07 01 00000 71231 611 316,4 

Реализация мероприятий центров экономического роста 902 07 01 0000055050   13 089,7 

Реализация мероприятий плана социального развития цен-
тров экономического роста субъектов РФ , входящих в со-
став Дальневосточного федерального округа 

902 07 01 00000L5050   12 958,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 926 07 01 00000L5050 612 12 958,8 

Реализация мероприятий плана социального развития цен-
тров экономического роста Забайкальского края 

926 07 01 00000Ц5050   130,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 926 07 01 00000Ц5050 612 130,9 

Общее образование 926 07 02     337 525,1 

Школы – детские сады, школы начальные, неполные средние 
и средние 

902 07 02 00000 1 04 21   1 829,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

902 07 02 00000 1 04 21 244 1 410,0 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и миро-
вых соглашений по возмещению вреда, причиненного в ре-
зультате незаконных действий (бездействия) органов госу-
дарственной власти (государственных органов0, органов 
местного самоуправления либо должностных 

902 07 02 00000 1 04 21 831 369,7 

Уплата  иных платежей 902 07 02 00000 1 04 21 853 50,0 

Школы – детские сады, школы начальные, неполные средние 
и средние 

926 07 02 00000 1 04 21   94 945,9 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 926 07 02 00000 1 04 21   94 945,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 

926 07 02 00000 1 04 21 600 94 945,9 



Субсидии бюджетным учреждениям 926 07 02 00000 1 04 21 610 94 945,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного задания на оказание государствен-
ных услуг (выполнение работ) 

926 07 02 00000 1 04 21 611 94 945,9 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руково-
дство педагогическим работникам государственных и муни-
ципальных общеобразовательных организаций 

926 07 02 00000 53030   17 621,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного задания на оказание государствен-
ных услуг (выполнение работ) 

926 07 02 00000 53030 611 17 621,7 

Обеспечение выплат районных коэффициентов и процент-
ных надбавок за стаж работы в районах Крайнего Севера, где 
установлены районные коэффициенты к ежемесячному де-
нежному вознаграждению, за классное руководство педаго-
гическим работникам  

926 07 02 0000071000   2 344,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного задания на оказание государствен-
ных услуг (выполнение работ) 

926 07 02 0000071030 611 1 396,1 

Обеспечение выплат ежемесячного денежного  вознагражде-
ния за классное руководство педагогическим работникам 

926 07 02 0000071031 611 948,5 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного об-
разования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего,  

926 07 02 00000 71201   184 134,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 

926 07 02 00000 71201 600 184 134,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 926 07 02 00000 71201 610 184 134,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного задания на оказание государствен-
ных услуг (выполнение работ) 

926 07 02 00000 71201 611 184 134,4 

Основное мероприятие "Обеспечение государственных га-
рантий по социальной поддержке детей, обучающихся в го-
сударственных общеобразовательных организациях, оказав-
шихся в трудной жизненной ситуации" 

926 07 02 00000 71218   1 369,9 

Обеспечение бесплатным питанием детей из малоимущих 
семей, обучающихся в муниципальных  общеобразователь-
ных организациях 

926 07 02 00000 71218   1 369,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 926 07 02 00000 71218 610 1 369,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 926 07 02 00000 71218 612 1 369,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 926 07 02 00000 71448 612 2 880,0 

Обеспечение горячим питанием детей , обучающихся в му-
ниципальных  общеобразовательных организациях 

926 07 02 00000 L 30 40    7 974,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 926 07 02 00000 L 30 40  610 7 974,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 926 07 02 00000 L 30 40  612 7 974,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 926 07 02 00000 78110 612 900,0 

Дотация на повышение заработной платы 926 07 02 0000078444   1 783,9 

Субсидия в целях софинансирования расходных обяза-
тельств бюджета муниципального района по оплате труда 
работников учреждений бюджетной сферы 

926 07 02 0000078444 611 1 783,9 

Дотация на обеспечение расходных обязательств по оплате 
труда бюджетов муниципальных районов, муниципальных 
округов Забайкальского края 

926 07 02 00000 Д8040   21 257,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 926 07 02 00000 Д8040 610 21 257,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного задания на оказание государствен-
ных услуг (выполнение работ) 

926 07 02 00000 Д8040 611 21 257,1 



Иные межбюджетные трансферты на обеспечение льготным 
питанием в учебное время обучающихся в 5-11 классах в 
муниципальных общеобразовательных организациях детей 
военнослужащих, выполняющих возложенные на них задачи 
в период специальной военной операции 

926 07 02 00000 71219   283,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 926 07 02 00000 71219 610 283,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного задания на оказание государствен-
ных услуг (выполнение работ) 

926 07 02 00000 71219 611 283,8 

Муниципальная программа "Дети района" 926 07 02 00000 9 00 08   200,0 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреж-
дений, лицам, привлекаемым согласно законодательству для 
выполнения отдельных полномочий 

926 07 02 00000 9 00 08 113 73,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 926 07 02 00000 9 00 08 200 126,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

926 07 02 00000 9 00 08 240 126,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

926 07 02 00000 9 00 08 244 126,9 

Другие вопросы в области образования 926 07 09     13 480,0 

Организация отдыха и оздоровления детей 926 07 09 00000 7 14 32   931,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 

926 07 09 00000 7 14 32 600 931,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 926 07 09 00000 7 14 32 610 931,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 926 07 09 00000 7 14 32 612 931,0 

Дотация на повышение заработной платы 926 07 09 0000078110   60,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

926 07 09 0000078110 244 60,0 

Другие вопросы в области образования 926 07 09     12 489,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъекта Российской Феде-
рации 

926 07 09 00000 2 04 00   2 151,8 

Центральный аппарат 926 07 09 00000 2 04 00   2 151,8 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных ) органов 

926 07 09 00000 2 04 00 120 2 129,8 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов  

926 07 09 00000 2 04 00 121 1 675,9 

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

926 07 09 00000 2 04 00 129 453,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд  

926 07 09 00000 2 04 00 240 22,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

926 07 09 00000 2 04 00 244 22,0 

Иные выплаты за достижение показателей деятельности ор-
ганов исполнительной власти за счет средств дотации (гран-
тов) бюджетам субъектов РФ, для бюджетов муниципальных 
образований 

926 07 09 00000 79491   33,0 

Расходы на выплату персоналу государственных (муници-
пальных) органов 

926 07 09 00000 79491 121 25,3 

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

926 07 09 00000 79491 129 7,7 

Дотация на обеспечение расходных обязательств по оплате 
труда бюджетов муниципальных районов, муниципальных 
округов Забайкальского края 

926 07 09 00000 Д8040   736,0 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов  

926 07 09 00000 Д8040 121 528,6 

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

926 07 09 00000 Д8040 129 207,4 



Учебно-методические кабинеты, централизованные бух-
галтерии, группы хозяйственного обслуживания, учеб-
ные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты 

926 07 09 00000 1 04 52   5 697,9 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 926 07 09 00000 1 04 52   5 697,9 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных ) органов 

926 07 09 00000 1 04 52 110 4 362,7 

Фонд оплаты труда  учреждений 926 07 09 00000 1 04 52 111 3 348,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 
труда 

926 07 09 00000 1 04 52 112 11,8 

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы по оплате труда работников и иные выплаты работни-
кам учреждений 

926 07 09 00000 1 04 52 119 1 002,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд  

926 07 09 00000 1 04 52 240 1 310,5 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий  

926 07 09 00000 1 04 52 242 133,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

926 07 09 00000 1 04 52 244 971,1 

Премии и гранты 926 07 09 00000 1 04 52 247 206,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 926 07 09 00000 1 04 52 850 22,1 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и миро-
вых соглашений по возмещению вреда, причиненного в ре-
зультате незаконных действий (бездействия) органов госу-
дарственной власти (государственных органов0, органов 
местного самоуправления либо должностных 

926 07 09 00000 1 04 52 831 2,6 

Уплата налога на имущество организаций и земельного на-
лога 

926 07 09 00000 1 04 52 851 10,2 

Уплата прочих налогов, сборов 926 07 09 00000 1 04 52 852 2,4 

Уплата  иных платежей 926 07 09 00000 1 04 52 853 9,5 

Дотация на повышение заработной платы 926 07 09 0000078444   476,4 

Фонд оплаты труда  учреждений 926 07 09 0000078444 111 365,9 

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы по оплате труда работников и иные выплаты работни-
кам учреждений 

926 07 09 0000078444 119 110,5 

Дотация на повышение заработной платы 926 07 09 0000078444   292,2 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию 

926 07 09 0000078444 121 224,4 

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

926 07 09 0000078444 129 67,8 

Основное мероприятие "Обеспечение государственных га-
рантий по социальной поддержке детей, обучающихся в го-
сударственных общеобразовательных организациях, оказав-
шихся в трудной жизненной ситуации" 

926 07 09     1 254,5 

Администрирование государственного полномочия по орга-
низации и осуществлению деятельности по опеке и попечи-
тельству над несовершеннолетними 

926 07 09 00000 79211   1 254,5 

Расходы на выплату персоналу государственных (муници-
пальных) органов 

926 07 09 00000 79211 120 1 115,0 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию 

926 07 09 00000 79211 121 814,1 

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

926 07 09 00000 79211 122 56,3 

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

926 07 09 00000 79211 129 244,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд  

926 07 09 00000 79211 240 139,5 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

926 07 09 00000 79211 244 139,5 

Администрирование государственного полномочия по обес-
печению бесплатным питанием детей из малоимущих семей, 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных орга-
низациях Забайкальского края 

926 07 09 00000 79202   18,3 

Расходы на выплату персоналу государственных (муници-
пальных) органов 

926 07 09 00000 79202 110 18,3 

Фонд оплаты труда  учреждений 926 07 09 00000 79202 111 14,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы по оплате труда работников и иные выплаты работни-
кам учреждений 

926 07 09 00000 79202 119 4,3 

Выплаты за достижение показателей деятельности органов 
управления 

926 07 09 00000 79492   52,1 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию 

926 07 09 00000 79492 121 40,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

926 07 09 00000 79492 129 12,1 

Дотация на обеспечение расходных обязательств по оплате 
труда бюджетов муниципальных районов, муниципальных 
округов Забайкальского края 

926 07 09 00000 Д8040   1 776,8 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 926 07 09 00000 Д8040 110 1 776,8 

Фонд оплаты труда  учреждений 926 07 09 00000 Д8040 111 1 235,2 

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы по оплате труда работников и иные выплаты работни-
кам учреждений 

926 07 09 00000 Д8040 119 541,6 

Культура,  кинематография 902 08       37 435,4 

Культура  902 08 01     35 792,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 

902 08 01 00000 1 04 40 600 10 801,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 902 08 01 00000 1 04 40 610 10 801,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного задания на оказание государствен-
ных услуг (выполнение работ) 

902 08 01 00000 1 04 40 611 10 801,1 

Музеи и постоянные выставки 902 08 01 00000 1 04 41    2 050,1 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 902 08 01 00000 1 04 41    2 050,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 

902 08 01 00000 1 04 41  600 2 050,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 902 08 01 00000 1 04 41  610 2 050,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного задания на оказание государствен-
ных услуг (выполнение работ) 

902 08 01 00000 1 04 41  611 2 050,1 

Библиотеки 902 08 01 00000 1 04 42   8 156,9 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 902 08 01 00000 1 04 42   8 156,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 

902 08 01 00000 1 04 42 600 8 156,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 902 08 01 00000 1 04 42 610 8 156,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного задания на оказание государствен-
ных услуг (выполнение работ) 

902 08 01 00000 1 04 42 611 8 156,9 

Поддержка отрасли культуры 902 08 01 00000L5190   119,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 902 08 01 00000L5190 612 119,1 

Субсидия в целях софинансирования расходных обяза-
тельств бюджета муниципального района по оплате труда 
работников учреждений бюджетной сферы 

902 08 01 0000078050 611 270,0 



Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципаль-
ных районов на решение вопросов местного значения 

902 08 01 0000078110   1 850,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 902 08 01 0000078110 612 1 850,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного задания на оказание государствен-
ных услуг (выполнение работ) 

902 08 01 00000 78150 611 9,1 

Дотация на повышение заработной платы 902 08 01 0000078444   4 492,0 

Субсидия в целях софинансирования расходных обяза-
тельств бюджета муниципального района по оплате труда 
работников учреждений бюджетной сферы 

902 08 01 0000078444 611 4 492,0 

Дотация на обеспечение расходных обязательств по оплате 
труда бюджетов муниципальных районов, муниципальных 
округов Забайкальского края 

902 08 01 00000 Д8040   8 044,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного задания на оказание государствен-
ных услуг (выполнение работ) 

902 08 01 00000 Д8040 611 8 044,4 

 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 902 08 04     1 642,7 

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъекта Российской Феде-
рации 

902 08 04 00000 2 04 00   604,6 

Центральный аппарат 902 08  04 00000 2 04 00   604,6 

Расходы на выплату персоналу государственных (муници-
пальных) органов 

902 08 04 00000 2 04 00 120 604,6 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию 

902 08 04 00000 2 04 00 121 470,6 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 

902 08 04 00000 2 04 00 122 8,4 

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

902 08 04 00000 2 04 00 129 125,6 

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгал-
терии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-производственные ком-
бинаты, логопедические пункты 

902 08 04 00000 1 04 52   505,6 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 902 08 04 00000 1 04 52   505,6 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных ) органов 

902 08 04 00000 1 04 52 110 295,8 

Фонд оплаты труда  учреждений 902 08 04 00000 1 04 52 111 222,1 

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы по оплате труда работников и иные выплаты работни-
кам учреждений 

902 08 04 00000 1 04 52 119 73,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд  

902 08 04 00000 1 04 52 240 209,4 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий  

902 08 04 00000 1 04 52 242 170,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

902 08 04 00000 1 04 52 244 13,8 

Закупка энергетических ресурсов 902 08 04 00000 1 04 52 247 25,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 08 04 00000 1 04 52 850 0,4 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 902 08 04 00000 1 04 52 852 0,3 

Уплата  иных платежей 902 08 04 00000 1 04 52 853 0,1 

Дотация на повышение заработной платы 902 08 04 0000078444   34,0 

Фонд оплаты труда  учреждений 902 08 04 0000078444 111 26,1 

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы по оплате труда работников и иные выплаты работни-
кам учреждений 

902 08 04 0000078444 119 7,9 

Дотация на повышение заработной платы 902 08 04 0000078444   137,4 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию 

902 08 04 0000078444 121 105,5 



Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

902 08 04 0000078444 129 31,9 

Дотация на обеспечение расходных обязательств по оплате 
труда бюджетов муниципальных районов, муниципальных 
округов Забайкальского края 

902 08 04 00000 Д8040   92,8 

Фонд оплаты труда  учреждений 902 08 04 00000 Д8040 111 61,5 

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы по оплате труда работников и иные выплаты работни-
кам учреждений 

902 08 04 00000 Д8040 119 31,3 

Дотация на обеспечение расходных обязательств по оплате 
труда бюджетов муниципальных районов, муниципальных 
округов Забайкальского края 

902 08 04 00000 Д8040   209,2 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию 

902 08 04 00000 Д8040 121 132,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

902 08 04 00000 Д8040 129 77,2 

Иные выплаты за достижение показателей деятельности ор-
ганов исполнительной власти за счет средств дотации (гран-
тов) бюджетам субъектов РФ, для бюджетов муниципальных 
образований 

902 08 04 00000 79491   33,1 

Расходы на выплату персоналу государственных (муници-
пальных) органов 

902 08 04 00000 79491 121 25,4 

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

902 08 04 00000 79491 129 7,7 

Выплаты за достижение показателей деятельности органов 
управления 

902 08 04 00000 79492   26,0 

Расходы на выплату персоналу государственных (муници-
пальных) органов 

902 08 04 00000 79492 121 20,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

902 08 04 00000 79492 129 6,0 

Социальная политика 902 10       16 751,1 

Пенсионное обеспечение 902 10 01     8 653,5 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспече-
ние 

902 10 01 00000 0 04 91   8 653,5 

Доплаты к пенсиям государственных служащих  902 10 01 00000 0 04 91   8 653,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 10 01 00000 0 04 91 300 8 653,5 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 902 10 01 00000 0 04 91 320 8 653,5 

Пенсии, выплачиваемые организациями сектора государст-
венного управления 

902 10 01 00000 0 04 91 321 8 653,5 

Охрана семьи и детства 926 10 04     7 947,6 

Государственная программа Забайкальского края "Развитие 
образования Забайкальского края на 2014–2020 годы" 926 

10 04     7 947,6 

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 926 10 04     7 947,6 

Основное мероприятие "Создание дополнительных мест в 
государственных (муниципальных) образовательных органи-
зациях, развитие вариативных форм дошкольного образова-
ния, социальная поддержка семей с детьми, посещающими 
дошкольные образовательные организации" 926 

10 04 00000 71230   48,9 

Предоставление компенсации части платы, взимаемой с ро-
дителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные программы дошко-
льного образования в образовательных организациях 926 

10 04 00000 71230   48,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд  926 

10 04 00000 71230 240 0,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 926 

10 04 00000 71230 244 0,9 



Социальное обеспечение и иные выплаты населению 926 10 04 00000 71230 300 48,0 

Пособия и компенсации по публичным нормативным обяза-
тельствам 926 

10 04 00000 71230 321 48,0 

Выплаты на содержание детей, переданных на патронат, 
выплаты лицам, из числа детей-сирот, достигшим 18 лет, 
обучающимся по очной форме в общеобразовательных орга-
низациях 926 

10 04 00000 72403   39,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд  926 

10 04 00000 72403 240 0,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 926 

10 04 00000 72403 244 0,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 926 10 04 00000 72403 300 39,5 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 926 10 04 00000 72403 310 39,5 

Пособия и компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам 926 

10 04 00000 72403 313 39,5 

Ежемесячные денежные средства на содержание детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, в приемных 
семьях 926 

10 04 00000 72411   476,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд  926 

10 04 00000 72411 240 2,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 926 

10 04 00000 72411 244 2,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 926 10 04 00000 72411 300 474,3 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 
926 

10 04 00000 72411 310 474,3 

Пособия и компенсации по публичным нормативным обяза-
тельствам 926 

10 04 00000 72411 313 474,3 

Вознаграждение, причитающееся приемному родителю 926 10 04 00000 72421   308,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд  926 

10 04 00000 72421 240 1,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 926 

10 04 00000 72421 244 1,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 926 10 04 00000 72421 300 306,9 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в це-
лях их социального обеспечения 926 

10 04 00000 72421 323 306,9 

Ежемесячные денежные средства на содержание детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, в семьях опе-
кунов (попечителей) 926 

10 04 00000 72431   7 073,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд  926 

10 04 00000 72431 240 35,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 926 

10 04 00000 72431 244 35,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 926 10 04 00000 72431 300 7 038,4 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 926 10 04 00000 72431 310 7 038,4 

Пособия и компенсации по публичным нормативным обяза-
тельствам 926 

10 04 00000 72431 313 7 038,4 

Другие вопросы в области социальной политики 902 10 06     150,0 

Реализация мероприятий по проведению капитального ре-
монта жилых помещений отдельных категорий граждан на 
2023 год 

902 10 06 00000 04927   150,0 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 902 10 06 00000 04927 320 150,0 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в це-
лях их социального обеспечения 

902 10 06 00000 04927 323 150,0 

Физическая культура и спорт 902 11       49,1 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 902 11 05     49,1 

МЦП"Развитие физической культуры и спорта в муници-
пальном районе" 

902 11 05 00000 0 0011   49,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд  

902 11 05 00000 0 0011 240 49,1 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

902 11 05 00000 0 0011 244 49,1 

Средства массовой информации 902 12       1 200,0 

Периодическая печать и издательства   902 12 02     1 200,0 

Периодические издания, учрежденные органами законода-
тельной и исполнительной власти 

902 12 02 00000 0 04 57   1 200,0 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений    902 12 02 00000 0 04 57   1 200,0 

Субсидии автономным учреждениям 902 12 02 00000 0 04 57 620 1 200,0 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного задания на оказание государствен-
ных услуг (выполнение работ) 

902 12 02 00000 0 04 57 621 1 200,0 

Обслуживание государственного и муниципального дол-
га 

902 13       5,4 

Обслуживание государственного внутреннего и муници-
пального долга 

902 13 01     5,4 

Процентные платежи по долговым обязательствам 902 13 01 00000 0 60 65   5,4 

Процентные платежи по государственному долгу субъекта 
Российской Федерации  

902 13 01 00000 0 60 65   5,4 

Обслуживание государственного долга Российской Федера-
ции 

902 13 01 00000 0 60 65 700 5,4 

Обслуживание муниципального долга 902 13 01 00000 0 60 65 730 5,4 

Итого расходов           714 236,4 

 



Приложение N4  
к решению Совета Нерчинско-Заводского  

муниципального округа  
 «Об исполнении бюджета Нерчинско-Заводского  

муниципального округа за 2023 год» 
от 06.06.2024 г. № 245 

 
 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
округа по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов в 

функциональной структуре расходов бюджета за 2023 год 
 
 

Наименование показателя Рз  ПР 
 Сумма 
(тыс. рублей) 

1 3 4 7 

Общегосударственные вопросы 01   118 006,9 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации  

01 02 2 561,2 

Представительные органы 01 03 1 242,5 

Функционирование  высшего  исполнительного органа госу-
дарственной власти субъекта Российской Федерации, мест-
ных администраций  

01 04 42 192,3 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и тамо-
женных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06 10 470,2 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 61 540,7 

Национальная оборона 02 03 2 627,2 

Национальная безопасность и правоохранительная дея-
тельность 

03   5 957,1 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 

03 10 5 957,1 

Национальная  экономика 04   26 043,4 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 752,8 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 25 290,6 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   21 341,4 

Коммунальное хозяйство 05 02 9 989,1 

Благоустройство 05 03 11 352,3 

Образование 07   484 819,4 

Дополнительное образование 07 03 18 832,0 

Дошкольное образование 07 01 114 982,3 

Общее образование 07 02 337 525,1 

Другие вопросы в области образования 07 09 13 480,0 

Культура,  кинематография 08   37 435,4 

Культура  08 01 35 792,7 

 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 1 642,7 

Социальная политика 10   16 751,1 

Пенсионное обеспечение 10 01 8 653,5 

Охрана семьи и детства 10 04 7 947,6 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 150,0 

Физическая культура и спорт 11   49,1 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 49,1 



Средства массовой информации 12   1 200,0 

Периодическая печать и издательства   12 02 1 200,0 

Обслуживание государственного и муниципального дол-
га 

13   5,4 

Обслуживание государственного внутреннего и муници-
пального долга 

13 01 5,4 

Итого расходов     714 236,4 

 




